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PRITOŽBA

ZOPER SKLEP KOMISIJE SZS Z DNE 26.10.2011

pooblastilo
listine



Pritožnica je dne 27.10.2011 prejela sklep Komisije SZS  z dne 26.10.2011, na podlagi 

katerega je  bila  kaznovana z denarno kaznijo  v  višini  €  5.000,00 zaradi  kršitve  glede 

sodelovanja s sponzorjem Citroen Slovenija d.o.o. . 

Zoper navedeni sklep, v skladu z 29. členom Pravilnika o  pravicah in dolžnostih alpskih 

reprezentanc, v odprtem roku in preko izkazanega pooblaščenca vlaga 

PRITOŽBO
iz sledečih razlogov: 

I.

(omissis)

II.
Glede opravljanja sponzorskih dejavnosti za Citroen Slovenija d.o.o. pa je najprej potrebno 

izpostaviti ugotovitev, do katere je prišlo na sestanku v pisarni odv. Damijana Terpina v 

Gorici, Viale XXIV Maggio 1, v mesecu septembru 2011, ob prisotnosti v.d. direktorja SZS 

odv. Barbare Čad, strokovnega vodje alpskih disciplin mag. Vlada Makuca na eni strani in 

trenerja in vodje ekipe team toA-Maze prof. Andree Massija ter pooblaščenca Tine Maze 

odv. Damijana Terpina. Glede na določbe iz omenjenega Aneksa št. 1 z dne 29.07.2011 je 

bilo soglasno ugotovljeno, da sponzorske dejavnosti  Tine Maze za Citroen v nobenem 

primeru ne bodo individualnega značaja,  pač pa le  skupinskega,  skupaj  in  sočasno z 

drugimi člani oz. članicami reprezentance SZS. 

Šlo je v bistvu za raziščenje oz. avtentično interpretacijo pogodbenih listin (Pogodbe in 

Aneksa)  ter  veljavnih  pravil  SZS še zlasti  ob določbi  iz  2.  odst.  23.  člena Pavilnika o 

pravicah in dolžnostih tekmovalcev alpskih disciplin, ki določa, da mora vodstvo Ski Poola 

poskrbeti,  da  scenarij  ne  škodi  ugledu,  osebni  integriteti  in  imenu  posameznika. 

Individualno reklamiranje za Citroen s strani Tine Maze bi bilo v nasprotju s to določbo 

glede škode njenemu ugledu in osebni integriteti, glede na že prej sklenjeno sponzorsko 

pogodbo s podjetjem Avto Jarc d.o.o., ki Tini Maze in njeni individualni ekipi že tri sezone 

nudi vozila. Individualno reklamiranje Tine Maze za blagovno znamko avtomobilov Citroen 

bi pomenilo zavajanje javnosti in neverodostojno ponašanje Tine Maze, ki navedenih vozil 

ne uporablja, kar pa je se je v javnosti izvedelo šele potem, ko je sama SZS, preko svojih 



predstavnikov v številnih javnih nastopih medije obveščala o takratni debati med SZS in 

Tino  Maze  glede  njene  želje,  da  bi  kljub  sponzorski  pogodbi  SZS/Citroen  še  naprej 

uporabljala vozila podjetja Avto Jarc d.o.o. 

Ko je bil torej končno za 3.10.2011 dogovorjen datum snemanja radijskega oglasa in foto-

termina  za  Citroen,  je  predstavnik  SZS  za  odnose  z  javnostmi  g.  Tomi  Trbovc  prof. 

Massiju v prilogi elektronskega sporočila dne 29.09.2011 ob 14:33 uri dostavil scenarij za 

snemanje radijskega oglasa za Citroen ((»Predlog RA Citroen-smučarji  (Tina Maze)  –  

30''«), iz katerega je izhajalo, da bi morala Tina Maza nastopiti v individualnem radijskem 

oglasu za Citroen. 

Na  navedeni  predlog  se  je  odzval  pooblaščenec  Tine  Maze  odv.  Damijan  Terpin  s 

sporočilom, ki je bilo poslano v.d. direktorja SZS odv. Barbari Čad istega dne ob 19:40 uri, 

v katerem je izrecno zapisal, da scenarij radijskega spota s Citroenom ni sprejemljiv, v 

kolikor  bi  morala  Tina  Maze  sama  nastopiti  v  spotu,  v  katerem  reklamira  Citroen. 

Pooblaščenec  Tine  Maze  se  je  pri  tem  izrecno  skliceval  na  avtentično  interpretacijo 

pogodbenih obveznosti in pravil SZS iz zgoraj omenjenega septemberskega sestanka, na 

katerem je bilo soglasno ugotovljeno, da  individualnih sponzorskih eventov za Citroen s 

strani  Tine Maze iz omenjenih  razlogov ne bo.  Potrdil  je  pripravljenost,  da Tina Maze 

posname oglas izključno skupaj z drugimi tekmovalci in seveda zavrnil tudi individualno 

fotografiranje.

Kot odgovor na navedeni dopis je isti predstavnik SZS za stike z javnostmi Tomi Trbovc 

naslednji  dan,  v  petek  30.09.2011 ob 12.04  sporočil,  da  bo  »radijski  oglas  narejen  z 

Andrejem Jermanom, Maticem Skubetom, Boštjanom Klinetom, Adrejem Špornom, Mitjo  

Valenčičem in Tino Maze. Posneti bo skupinski spot«. Zapisal je tudi, da »slikovni oglas 

bo narejen kot  skupinska slika z Andrejem Jermanom, Maticem Skubetom, Boštjanom 

Klinetom, Andrejem Špornom, Mitjo Valenčičem in Tino Maze«. Da se je pri tem nanašal 

na  sponzorske  dejavnosti  za  Citroen  izhaja  bodisi  iz  predmeta  navedenega  sporočila 

(»snemanje in slikanje za Citroen in Petrol«), bodisi iz nadaljevanja navedenega sporočila, 

kjer se v 2. odst. nanaša na sponzorsko dejavnost za drugega sponzorja Petrol, saj piše: 

»Naslednji dan, to je v torek pa bi slikanje opravili še na Petrolu«.

Iz navedenega sledi, da je SZS, s tem ko je izrecno soglašala z ugovorom odv. Terpina in 

odredila spremembo iz individualnih v skupinske reklamne akcije Tine Maze. S tem je tudi 

izrecno potrdila že navedeno avtentično interpretacijo iz omenjenega sestanka v Gorici 

glede izključitve individualnih oglasnih dejavnosti Tine Maze za Citroen. Tini Maze pa je 



podala izrecna navodila v smislu, da opravlja le skupinski radijski oglas in le skupinske 
fotografije in ne individualnih. 

Dne 3.10.2011 je  bil  torej  posnet  radijski  oglas,  ki  pa  ga  je  morala  Tina  Maze delno 

snemati sama, kar ni bilo dogovorjeno oz. je bilo v izrecnem nasprotju s pisnimi navodili 

SZS in se je pri tem morala izrecno individualno predstaviti s svojim imenom in priimkom. 

Po končanem snemanju  pa  je  omenjenemu predstavniku  SZS za  odnose z  javnostmi 

dejala, naj se njena izjava ne predvaja v okviru individualnega oglasa.

Naknadno je - legitimno - odklonila individualno fotografiranje, tudi v skladu z omenjenimi 

izrecnimi pisnimi navodili SZS z dne 30.09.2011.

Iz  navedenega  izhaja,  da  je  bila  odklonitev  opravljanja  individualnega  oglasa  in 

individualnega fotografiranja povsem legitimna in v celoti v skladu z Individualno pogodbo, 

Aneksom in avtentično interpretacijo le-teh, še posebej  pa skladna z izrecnimi,  pisnimi 

navodili  SZS  z  dne  30.09.2011  in  seveda  Pravilnikom  o  pravicah  in  dolžnostih 

tekmovalcev alpskih reprezentanc.

Pri tem je potrebno še posebej podčrtati dejstvo, da je trditev iz obrazložitve napadenega 

sklepa, da SZS ni dolžna usklajevati scenarija snemanj, v očitnem nasprotju z določbo iz 

2.  odst.  23.  člena  Pravilnika  o  pravicah  in  dolžnostih  tekmovalcev  alpskih  disciplin,  v 

katerem je  izrecno zapisano:  »Vodstvo  SKI  POOL-a mora  poskrbeti,  da scenarij  pred 

kamero ne škodi  ugledu, osebni  integriteti  in imenu posameznika« kar je  torej  –  čisto 

nasprotno z omenjeno trditvijo – izrecna dolžnost SZS. 

Dokaz: 

- e-mail  Tomi  Trbovc/Massi  Andrea z dne 29.09.2011,  ura 14.33 in  tam priloženi 

scenarij radijskega spota; 

- e-mail odv. Damijan Terpin/odv. Barbara Čad z dne 29.09.2011, ura 19.40; 

- e-mail Tomi Trbovc/Massi Andrea z dne 30.09.2011, ura 12.04.

III.

Končno  je  potrebno  še  ugotoviti,  da  je  Tina  Maze  v  letošnji  sezoni  individualno  že 

nastopila v medijih v sledečih zahtevnejših propagandnih akcijah:



- v  mesecu  marcu,  po  vrnitvi  iz  svetovnega  prvenstva  na  Prešernovem  trgu  v 

Ljubljani, z vsemi sponzorji SZS;

- tiskovna konferenca na NLB 21.03.2011;

- reklamni TV oglas za Hervis;

- individualno za Petrol 03.10.2011.

Nastopila pa je tudi na celodnevnem propagandnem dogodku Amicusa v Portorožu.

Iz povedanega izhaja, da ni mogoče Tini Maze očitati, da je kršila svoje obveznosti do 

SZS, saj je glede Citroena do potankosti spoštovala le-te, ki izhajajo iz Pogodbe, Aneksa, 

Pravilnika in avtentične interpretacije le-teh in je tudi spoštovala izrecna pisna navodila 

odgovornega pri SZS za odnose z javnostmi. 

Pritožnica torej, preko izkazanega pooblaščenca, pritožbenemu organu zato

predlaga,

da  pritožbi  ugodi  in  sklep  z  dne 26.10.2011 o  denarni  kazni  kot  neutemeljen  v  celoti 

odpravi. 

Ljubljana, 03.11.2011 

Tina Maze, Agencija za promocijo d.o.o.


